
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Alkmaar houdende regels omtrent aanwijzing gebieden bedelverbod Alkmaar

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Alkmaar,

 

overwegende:

 

dat in de Algemene plaatselijke verordening (Apv) van de gemeente Alkmaar de grondslag voor het

opleggen van een bedelverbod in verband met het verstoren van de openbare orde en veiligheid is

opgenomen;

 

dat het op grond van artikel 2:52 van de Apv verboden is in door het college aangewezen gebieden op

of aan de weg of in een voor het publiek toegankelijk gebouw om geld of andere zaken te bedelen;

 

dat bedelarij niet strafbaar is gesteld in het Wetboek van Strafrecht. Bedelen kan echter wel tot ernstige

overlast leiden, bijvoorbeeld omdat opdringerig of agressief om geld wordt gevraagd of omdat bedelarij

zelf kan uitmonden in straatroof;

 

dat uit informatie van politie en stadstoezicht blijkt dat er tot op heden structureel wordt gebedeld in

bepaalde gebieden in Alkmaar, namelijk bij het winkelcentrum op het Geert Groteplein, winkelcentrum

De Mare en het centrum van Alkmaar. Het bedelen wordt door gebruikers van de winkelcentra e.o. en

ondernemers als zeer hinderlijk ervaren. Daarom is het voorstel aan het college om het gebied van het

winkelcentrum Geert Groteplein e.o., winkelcentrum De Mare e.o. en het centrum van Alkmaar aan te

wijzen als zijnde een gebied waar het bedelverbod van toepassing wordt verklaard;

 

dat de Apv aan de hand van artikel 2:4 het op straat optreden van straatartiesten en dergelijke

(mimespelers, goochelaars, jongleurs, muziek- en zanggroepen, straattekenaars, theatergroepen et

cetera) regelt en dat hierdoor een afbakening in onderscheid waarneembaar is;

 

b e s l u i t :

 
I. de gebieden zoals weergeven op de bij dit besluit gevoegde kaarten met de nummers 18-OOV-

TS-01, 18-OOV-TS-02 en 18-OOV-TS-03 aan te wijzen als gebied waarbinnen een bedelverbod

van toepassing is. Het aangewezen gebied omvat, onder meer en al dan niet gedeeltelijk, de

volgende straten, pleinen en/of plantsoenen:

 

Geert Groteplein e.o. (kaart 18-OOV-TS-01):

• Vondelstraat,

• Van Maerlantsstraat,

• Ruusbroechof,

• Lodewijk van Velthemstraat,

• Boendalestraat,

• Geert Groteplein,

• Camphuysenstraat,

• Koelmalaan.

De Mare e.o. (kaart 18-OOV-TS-02):

• Voornestraat

• Goereestraat

• Bevelandstraat

• Walcherenstraat

• Hof van Luxemburg

• Laan van Troyes

• Europaweg

• Europaplein

• Europaboulevard

• Beneluxplein

• Klaver

Alkmaar centrum e.o. (kaart 18-OOV-TS-03):

Nr. 28437

GEMEENTEBLAD 6 februari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar

Gemeenteblad 2019 nr. 28437 6 februari 20191



• Kanaalkade

• Noorderkade

• Molenbuurt

• Canadaplein

• Kerkplein

• Kerkstraat

• Koorstraat

• Geest

• Munnikenbolwerk

• Clarissenbolwerk

• Hoogstraat

• Sint Jorisstraat

• Koningsweg

• Ramen

• Dijk

• Voordam

• Achterdam

• Kooltuin

• Wageweg

• Victoriepad

• Fnidsen

• Waagplein

• Houttil

• Achterstraat

• Mient

• Langestraat

• Breedstraat

• Laat

• Heul

• Lindegracht

• Payglop

• Oudegracht

• Ritsevoort

• Brillesteeg

• Parkstraat

• Kennemerpark

• Kennemerbolwerk

• Gedempte baansloot

• Baangracht

• Kwerenpad

• Kwerenbolwerk

• Bloemstraat

• Plattestenenbrug

• Boterstraat

• Verdronkenoord

• Hekelstraat

• Sint Jacobstraat

• Gewelfde stenenbrug

• Nieuwstraat

• Kitsteeg

• Luttik Oudorp

• Limmerhoek

• Bierkade

• Wageweg

 

II. dat dit besluit in werking treedt de dag na bekendmaking.

Aldus vastgesteld op 18 december 2018.

Het college van burgemeester en wethouders van Alkmaar,

P.M. Bruinooge,

Burgemeester

Gemeenteblad 2019 nr. 28437 6 februari 20192



W. van Twuijver,

Gemeentesecretaris

Gemeenteblad 2019 nr. 28437 6 februari 20193



Bijlage  1 Kaart gebiedsaanwijzing bedelverbod Alkmaar centrum e.o.
Kaart behorende bij het aanwijzingsbesluit bedelverbod voor Alkmaar centrum e.o. Het bedelverbod

geldt voor het aangegeven gebied binnen de kaders.

Kaart nummer 18-OOV-TS-03

Gemeenteblad 2019 nr. 28437 6 februari 20194



Bijlage  2 Kaart gebiedsaanwijzing bedelverbod de Mare Nostrum e.o.
Kaart behorende bij het aanwijzingsbesluit bedelverbod voor de Mare Nostrum e.o. Het bedelverbod

geldt voor het aangegeven gebied binnen de kaders.

Kaart nummer 18-OOV-TS-02

Gemeenteblad 2019 nr. 28437 6 februari 20195



Bijlage  3 Kaart gebiedsaanwijzing bedelverbod Geert Groteplein e.o.
Kaart behorende bij het aanwijzingsbesluit bedelverbod voor het Geert Groteplein e.o. Het bedelverbod

geldt voor het aangegeven gebied binnen de kaders.

Kaart nummer 18-OOV-TS-01

 

Gemeenteblad 2019 nr. 28437 6 februari 20196


